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W dobroci Twojej, wysłuchaj mnie, Panie. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

[Jezus powiedział do swoich 

Apostołów] Bójcie się raczej Tego, 

który duszę i ciało może zatracić 

w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch 

wróbli za asa? A przecież bez woli 

Ojca waszego żaden z nich  nie 

spadnie na ziemię. U was zaś 

policzone są nawet wszystkie włosy 

na głowie. Dlatego nie bójcie się: 

jesteście ważniejsi niż wiele wróbli. 

Do każdego więc, kto się przyzna 

do Mnie przed ludźmi, przyznam się 

i Ja przed moim Ojcem, który jest 

w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze 

przed ludźmi, tego zaprę się i Ja 

przed moim Ojcem, który jest 

w niebie.  

Mt 10,28b-33. 

II. Meditatio: 

 Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

W całej Ewangelii Jezus przeprowadza swoich uczniów ze stanu lęku do Bożej bojaźni, do 

miłości do Ojca. Ciągle ich przekonuje, często wbrew nim samym, wbrew ludzkim opiniom, jak 

wiele są warci, jak bardzo są dla Niego ważni. Miłość usuwa lęk, jak napisał w Pierwszym Liście 

św. Jan Apostoł. Miłość, nie jej atrapy. One ten lęk zwiększają. Czy staram się kochać Boga? Może 

tylko udaję, że Go kocham? Gdzie częściej potwierdzam swoją wartość: w  oczach Boga czy 

w lustrze? W Jego Słowie czy w  słówkach ludzkich opinii? Czy ufam, że dla Niego jestem bardzo 

ważny, także wówczas, gdy na mojej głowie nie ma już żadnego włosa? Jezus liczy, że dzięki 

odważnej postawie uczniów, którzy śmiało będą się do Niego przyznawać przed ludźmi, bardzo 

wielu z nich będzie mogło Go poznać i pokochać. Jezusowi bynajmniej nie chodzi o popularność 

u tych ludzi, ale o ich zbawienie. Chce mieć ich w niebie. Chce się nimi niejako pochwalić przed 

Ojcem. Mam świadomość, że niekiedy łatwiej jest mi się przyznać do winy, kłamstwa, czegoś złego 

niż do Jezusa i Jego Ewangelii. Jakże często solennie zapewniam ten świat, że nie znam tego 

Człowieka (Jezusa). Może tylko troszeczkę, ze słyszenia. Często też przyznaję się do Niego, bo to 
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jest wygodne, potrzebne, korzystne. Przeproszę Go za te akty tchórzostwa i lizusostwa. Poproszę 

o dar odwagi w dawaniu świadectwa, w przyznawaniu się do Pana przed ludźmi i przed sobą. On 

także i mną chce się „pochwalić” przed Ojcem. Będę prosił o dar odwagi do codziennego 

przyznawania się przed ludźmi do Pana Jezusa. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie 

Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu 

zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je 

szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Bo gorliwość o dom Twój mnie pożera 

i spadły na mnie obelgi uwłaczających Tobie. (…) 

Lecz ślę moją modlitwę do Ciebie, 

o Panie – czas to łaski. Ps 69,10.14. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas 

bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina 

nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

W dobroci Twojej wysłuchaj mnie, Panie! 
  Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 
 

Historia Litanii do Serca Pana Jezusa 

W 1720 roku Marsylię nawiedziła straszna epidemia cholery. Biskup tego miasta, 
oprócz pomocy charytatywnej, z jaką spieszył doświadczonym zarazą, starał się także 
pomóc duchowo swoim wiernym przez specjalne modlitwy błagalne i pokutę. Specjalnym 
dekretem zarządził uroczyste poświęcenie swej diecezji Sercu Jezusa i wieczysty obchód 
święta ku Jego czci. Akt poświęcenia odmówiono 1 listopada 1720 roku w czasie uroczystej 
ceremonii przebłagalnej. Od tej chwili epidemia poczęła szybko ustępować. Biskup 
zarządził też dodatkowe procesje pokutne i nakazał w 1721 roku odprawianie uroczystej 
nowenny do Najświętszego Serca Jezusowego. Odmawiano ten akt codziennie i wzywano 
ratunku u Pana Jezusa przez adorację wieczystą i litanię, która została ogłoszona drukiem  
w 1718 roku. Autorką i przekazicielką tej litanii była s. Anna Magdalena Remusat.  
Po ustaniu zarazy mieszkańcy Marsylii z wdzięczności za ocalenie nadal odmawiali tę litanię. 
 Zanim dekret rzymskiej Kongregacji ds. Kultu Bożego, wydany dopiero w 1899 roku, 
rozciągnął ją na cały Kościół, prawie przez 150 lat litania była odmawiana w diecezjach: 
Marsylia, Autun i Annecy. Odmawiano ją również w klasztorach Wizytek i Jezuitów. 

Litania do Serca Jezusowego składa się obecnie z 33 wezwań na cześć 33 lat 
ziemskiego życia Jezusa Chrystusa. Siostra Anna Magdalena ułożyła litanię  
z 27 wezwań, w tym 12 zaczerpnęła od o. Jana Croiset SJ, który już w 1691 roku w ten 
sposób czcił Serce Pana Jezusa i dał początek tej pięknej modlitwie, 6 zaś dodała rzymska 
Kongregacja przy ostatecznym zatwierdzaniu litanii.  Układ wezwań litanii do Bożego Serca 
jest logicznie zestawiony. Można w niej wyróżnić trzy grupy wezwań: pierwsza grupa 
dotyczy stosunku Jezusa do Ojca i Ducha Świętego, ukazane jest Serce Jezusa w relacji 
do całej Trójcy Przenajświętszej (1-7); druga dotyczy przymiotów Serca Jezusowego  
(8-16); trzecia grupa kładzie akcent na stosunek Bożego Serca do ludzi (17-33). 
Wezwania litanii mają głębokie odniesienie do Pisma Świętego. Większość z nich jest prawie 
dosłownym cytowaniem Biblii, a inne biorą z niej natchnienie. Każde wezwanie zostało 
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poprzedzone zwrotem Serce Jezusa. Wypowiadając te dwa słowa mamy na myśli samego 
Chrystusa, który kocha nas swoim Sercem.   

Jan Paweł II w swoim pierwszym przemówieniu poświęconym Sercu Jezusa  
w 1979 roku ukazał nam głębię znaczenia tego określenia. Powiedział: „Serce nie jest 
jedynie organem warunkującym życie człowieka. Serce stanowi symbol. Mówi ono  
o całym wewnętrznym życiu osoby”. W wielu następnych wystąpieniach powracał do tej 
myśli. W czasie pielgrzymki do Elbląga w 1999 roku powiedział: „Cieszę się, że ta pobożna 
praktyka, aby codziennie w miesiącu czerwcu odmawiać albo śpiewać Litanię  
do Najświętszego Serca Pana Jezusa, jest w Polsce taka żywa i ciągle podtrzymywana”.  
W każdy pierwszy piątek miesiąca i Uroczystość Najświętszego Serca Jezusowego po litanii 
jest odmawiany akt poświęcenia całego rodzaju ludzkiego Bożemu Sercu.  
To modlitwa papieża Leona XIII, przez którą poświęcił on całą ludzkość Jezusowi 
Chrystusowi w XX wieku.  

http://www.katedra.rzeszow.pl/42-gazetka-parafialna/742-krotka-historia-powstania-litanii-do-najswietszego-serca-pana-jezusa 

 
 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XII Niedzielę Zwykłą 

 - 21 czerwca 2020 r. 
 

1. Chrystus zachęca nas do troski o nasze życie wieczne. Chciejmy dziś podjąć 
refleksję nad kondycją naszego życia duchowego. 
 

2. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom wiosek, którzy zorganizowali i wzięli 
udział w Mszach św. w swoich miejscowościach. Niech Chrystus obecny  
w Najświętszej Eucharystii, umacnia Was każdego dnia. 
 

3. W środę przeżywać będziemy Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.  
 

4. Parafialną Radę Duszpasterską zapraszamy na spotkanie w środę 24 czerwca - 
po Mszy św. wieczornej. 
 

5. Decyzją Ks. Prowincjała i Jego Rady z dniem 30 czerwca br., kończy posługę 
w naszej wspólnocie parafialnej ks. Michał Mańka SDS. Za dar Jego Osoby,  
za Jego posługę wśród nas, chcemy Panu Bogu dziękować podczas Mszy św. 
sprawowanej w Jego intencji w poniedziałek 29 czerwca o godz. 18.00. 
 

6. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o godz. 10.00, naszą modlitwą chcemy 
otoczyć ks. Proboszcza i Pana Organistę z okazji ich imienin. 
 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia wszelkiej 
obfitości Bożych łask i nieustannej opieki Maryi. 
 

Dziękujemy za Waszą obecność, wspólną modlitwę oraz za składane dziś ofiary  
na dalsze prace przy budowie domu zakonnego. Ofiary można składać  
do puszki przy wyjściu z kościoła.  
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 Intencje Mszalne  

21 - 28 czerwca 2020 r. 
21 czerwca  XII Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Antoniego i Marii Olszewskich, rodzeństwo: Antoniego, Franciszka, Tadeusza, 
Józefa, Heleny, Haliny i Łucji o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. Jakuba i Oksany o Boże błog., zdrowie, dary Ducha Św. i potrzebne łaski. 

1130 W int. śp. córki Doroty w 2 r. śm., Kamila, Romualda, Czesława, Genowefy, Jana, Marianny 
i Andrzeja o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. Joanny o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

1800 W int. śp. Bogdana, Rafała, Piotra, Tadeusza, Stanisława, z rodzin Sojów, Wasilewskich i 
Andrzeja o łaskę życia wiecznego. 

22 czerwca Poniedziałek  

1800 1. W int. śp. Stanisława Łydzińskiego z okazji Dnia Ojca, Jana z ok. urodzin i imienin o łaskę 
życia wiecznego. Msza św. od dzieci. 
2. W int. śp. dusz w czyśćcu cierpiących o łaskę życia wiecznego. 

23 czerwca Wtorek 

1800 1. W int. śp. Lesława Kutnika z okazji Dnia Ojca o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Jadwigi Smędzik o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodziny Ławeckich. 

24 czerwca Środa –  uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 

1800 1. W int. śp. Jana, Stefanii, Stefana, Bogumiły i Agnieszki o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. Janiny z ok. imienin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., dary  
i owoce Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

25 czerwca Czwartek  

1800 1. W int. śp. Bogusława Kolosa w 2 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Łucji i Kazimierza Olszewskich, Aliny i Kesji o łaskę życia wiecznego. 

26 czerwca Piątek  

1800 1. W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Jadwigi Smędzik o łaskę życia wiecznego. Msza św. od znajomych Genowefy  
i Wiesława Tomczyk zamiast kwiatów. 

27 czerwca Sobota 

1800 W int. Jana i Janka z ok. imienin i urodzin o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie  
i potrzebne łaski.  

28 czerwca XIII Niedziela zwykła 

800 W int. Kasi Sołtys z ok. 2 urodzin o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 
łaski. 

1000 1. W int. ks. Piotra z ok. imienin o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie 
i potrzebne łaski w życiu kapłańskim i zakonnym. Msza św. od Żywego Różańca. 
2. W int. Pana Organisty Marka Wojciechowskiego z ok. imienin o Boże błog., dary Ducha 
Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. Anny i Zbigniewa z ok. 30 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  
o zdrowie, Boże błog., i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. Emilii i Macieja z ok. imienin o Boże błog., opiekę Matki Bożej, 
zdrowie i potrzebne łaski. 

1800 W int. śp. Danieli w 10 r. śm., Eugeniusza, Bronisławy i Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

Zaufaj mocno dobremu Bogu, Twojemu najlepszemu Ojcu! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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